- 1 -

湘外经院教字〔2023〕26 号

关于开展 2023 年“学创杯”全国大学生创业

综合模拟大赛校级选拔赛的通知

各二级单位：

为贯彻落实《国务院办公厅关于进一步支持大学生创新创

业的指导意见》（国办发［2021］35 号）等文件精神，激励大

学生弘扬时代精神，发现和培养一批具有创新思维和创业潜力

的优秀人才，由高等学校国家级实验教学示范中心联席会经济

与管理学科组和中国陶行知研究会联合举办的“学创杯”全国

大学生创业综合模拟大赛已持续举办八届，为国家教育部认可

的 57 项全国大学生学科竞赛之一，也是中国高等教育学会

《2021 全国普通高校大学生竞赛榜单》竞赛项目之一。为扎实

推进我校应用型人才培养，根据《关于举办 2022 年“学创杯”

全国大学生创业综合模拟大赛选拔赛的通知》，学校决定组织开

- 2 -

展 2023 年“学创杯”全国大学生创业综合模拟大赛校级选拔

赛（以下简称“学创杯竞赛”）。现将有关事项通知如下：

一、组织单位

1.主办单位：教务处

2.承办单位：商学院

二、参赛对象

2020、2021、2022 级本(专)科生均可组队报名参赛。

三、竞赛方式与内容

（一）竞赛环节

校内选拔赛具体由商学院组织，经过选拔评审后，每个赛

项选拔 3 支队伍，共计 12 支队伍，参加省赛。

省赛优秀团队将被推荐参加 2023 年“学创杯”全国大学生

创业综合模拟大赛全国总决赛。

（二）竞赛内容

比赛分为创业综合模拟竞赛（以下简称主体赛）、创业营销

专项竞赛（以下简称专项赛）。

1.主体赛：在创业综合模拟实战平台上进行，创业综合模

拟检验创业团队的初创企业管理能力。

2.专项赛：在营销模拟实战平台上进行，通过在虚拟仿真

的市场环境中开展营销模拟实战，检验创业团队的营销推广能力。

赛项具体方案详见附件 1、附件 2。

四、时间安排

1.报名时间：即日起-5 月 5 日 17：00

请各二级学院积极组织参赛队伍，完成《2023 年“学创杯”

- 3 -

全国大学生创业综合模拟大赛校级选拔赛报名表》（见附件 3），

于 4 月 30 日前发送至 443734029＠qq.com 邮箱，或者电话联系

李老师：13787784500。

2.报名方式：详见附件

3.选拔赛时间安排：2023 年 5 月初（暂定，视疫情防控要

求及组委会全国赛时间是否调整，具体时间、地点另行通知）。

五、赛事奖项

校内赛设一、二、三等奖，比例分别为 15％、35％、50％。

大赛组委会将为获奖团队颁发荣誉证书。

一等奖团队将代表湖南涉外经济学院参加 2023 年“学创

杯”全国大学生创业综合模拟大赛省级选拔赛。

未尽事宜，另行通知。

附件：1.2023 年“学创杯”全国大学生创业综合模拟大

赛校级选拔赛（主体赛）方案

2.2023 年“学创杯”全国大学生创业综合模拟大赛

校级选拔赛（专项赛）方案

3.2023 年“学创杯”全国大学生创业综合模拟大赛

校级选拔赛报名表

湖南涉外经济学院

2023 年 4 月 28 日

湖南涉外经济学院办公室 2023 年 5 月 5 日印发